
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

تنظیم خانواده به معنی کاهش فرزندان نیست

عضو هیئت علمی گروه مامایی دانشگاه علوم پزشکی نیشابور؛ بهترین فاصله

سنی بین فرزندان کمتر از دو سال است

 در گفتگو با وب‌دا بیان کرد: بحث جمعیت از دو بعد دکتر محبوبه غلامیخانم

اجتماعی و خانواده، که واحدی از اجتماع هست، بررسی می شود.

از بعد اجتماعی باید متوجه خطری باشیم که جامعه را تهدید می‌کند،

میانگین سن جمعیت ایران به میانسالی رسیده و تا سال ۱۴۲۵ جامعه سالمندی

خواهیم داشت؛ بنابراین مشکلات متعددی دامن‌گیر این جامعه خواهد شد.

خطر هایی مانند نیروی کار ناکافی جوامع مسن را تهدید می کند و حتی نیروی

نظامی برای تامین امنیت کشور ها وجود نخواهد داشت و این امر سبب از بین

رفتن اقتدار کشور خواهد شد.

از طرف دیگر سالمندان بار بهداشتی، درمانی و حقوقی زیادی به دولت ها

تحمیل خواهند کرد که فشار مضاعفی بر نیروی کار وارد خواهد شد؛ به همین

علت برنامه ریزی و سیاست گزاری های مناسب در این موضوع حائز اهمیت است.

طبق نتایج علمی در مبحث روانشناسی، خانواده‌ی کامل خانواده‌ای نامیده می

شود که چهار فرزند (دختر و پسر ) داشته باشد. چنانچه داشتن این تعداد

فرزند برای خانواده مقدور نباشد، تشکیل خانواده منسجم توصیه می‌شود که

طبق مقالات غربی خانواده‌ی منسجم خانواده‌ای است که حداقل سه فرزند داشته

باشند.

معایب و مشکلات فرزند کمتر از سه نفر:

در خانواده های دارای کمتر از سه فرزند ممکن است مشکلاتی مانند عدم

تکامل مراحل رشد بروز ‌کند. این افراد در دوران نوجوانی، خانه را مأمن

خود ندانسته و جمع دوستان را ترجیح خواهند داد، که در اغلب موارد کنترل

و تربیت این نوجوانان خارج از توان خانواده‌ها است.

هدف از روز جهانی جمعیت و تنظیم خانواده افزایش آگاهی مردم درباره

مسائل مرتبط با جمعیت به ویژه سلامت مادران است. تنظیم خانواده به معنی

کاهش تعداد فرزندان نیست بلکه به معنی تنظیم تعداد فرزندان،فاصله سنی

بین فرزندان و تامین سلامتی مادر و کودک است.

همانطور که اشاره شد بهترین حالت در تنظیم خانواده داشتن حداقل سه

فرزند است و از نظر فاصله بین موالید بهترین فاصله سنی بین فرزندان

کمتر از دو سال می باشد چرا که فرزندان با هم رشد می کنند و همبازی
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یکدیگر هستند. 
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